
Autorità di Sistema Portuale

del Mar Adriatico Centrale

•^. •^-:^:, •.K:^^K^':. As^^w.-i.^^Baan

Porti di Pesare, Falconara, Ancona, S. Benedetto, Pescara, Ortona, Vasto

DECRETO N. 203 /2022

Nomina Commissione Esaminatrice- Procedura selettiva per progressione interna per la
copertura di n° 1 impiegato amministrativo, livello 2°, del vigente C.C.N.L. dei Lavoratori
dei Porti, nell'ambito della Divisione Settore di Staff: Sviluppo, promozione, statistiche-
Comunicazione- Progetti comunitari.

IL PRESIDENTE

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

la Legge 28 gennaio 1994, n. 84, recante II riordino della legislazione in
materia portuale, e ss.mm.ii.;

l'art. 6, comma 5, della L. 84/1994 e ss.mm.ii. secondo cui l'Autorità di
sistema portuale è ente pubblico non economico di rilevanza nazionale a
ordinamento speciale ed è dotato di autonomia amministrativa,
organizzativa, regolamentare, di bilancio e finanziaria;

il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (P.I.A.O.)-prima
applicazione anno 2022-2024 dell'Autorità di sistema portuale del Mare
Adriatico Centrale approvato dal Comitato di Gestione con Delibera n. 32
del 26.07.2022;

la Deliberazione n° 35 del 26.02.2020 di esecutività delle previsioni della
nuova Pianta Organica della segreteria Tecnico- Operativa dell'Autorità di
Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale, approvata con
Deliberazione del Comitato di Gestione n° 54 del 17.12.2019;

il Regolamento per il reclutamento del personale dell'Autorità di Sistema
Portuale del Mare Adriatico Centrale, adottato con Deliberazione del

Comitato di Gestione n° 36 del 27 settembre 2017 ed in particolare l'art.
15, comma 9, secondo cui la Commissione esaminatrice è nominata dal
Presidente dell'Autorità ed è composta da almeno tré componenti interni
e/o da esperti esterni di cui l'Autorità ritiene di avvalersi nel caso di
progressioni di carriera concernenti profili particolari, altamente
specializzati e/o che richiedono competenze complesse e ruoli di
responsabilità;

il C.C.N.L. dei lavoratori dei porti applicato al personale dipendente di
questo Ente;

la Deliberazione Presidenziale n° 10 del 22 gennaio 2021 con cui è stata
avviata la procedura selettiva per progressione interna per la copertura di
n. 2 posti vacanti in Pianta Organica riservato al personale dipendente
dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale di cui n° 1

1
Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA - Molo S. Maria
Tei. +39.071 207891 - Fax +39.071 2078940 info@oorto.ancona.it - www.Dorto.ancona.it - PEC: seereteria@oec.DOrto.ancona.it



Autorità di Sistema Portuale
del Mar Adriatico Centrale

Porti dì Pesare, Falconara, Ancona. S. Benedetto. Pescara. Ortona. Vasto

RITENUTO

CONSIDERATA

RITENUTO

VISTO

VISTI

impiegato amministrativo, livello 2°, C.C.N.L. Lavoratori dei porti
nell'ambito della Divisione Settore di Staff: Sviluppo, promozione,
statistiche- Comunicazione- Progetti comunitari, e n° 1 impiegato
amministrativo, livello 2°, C.C. N. L. dei Lavoratori dei porti, nell'ambito
della Divisione>Affari Generali- Segreteria di Presidenza- Protocollo-
Segreteria Comitato di Gestione e Organismo di partenariato della risorsa
mare>Personale, della Direziona Affari Generali- Anticorruzione e
Trasparenza-Personale della vigente Pianta Organica della Segreteria
Tecnico - Operativa dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico
Centrale;

di poter continuare le attività relative alla procedura selettiva avviata con
la Deliberazione Presidenziale n° 10 del 22 gennaio 2021 per
progressione interna per n. 2 unità essendo venute meno le esigenze
cautelari sottese alla sospensione

la comprovata esperienza professionale del Dott. Giovanni Manzotti come
risultante dal curriculum vitae dello stesso (nota prot. ARR-012885 del
12.10.2022);

quindi, di poter procedere alla nomina della Commissione ai fini della
procedura di cui all'art. 15, comma 9, del Regolamento per il reclutamento
del personale dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico
Centrale;

il parere favorevole del Segretario Generale;

gli atti d'ufficio;
DECRETA

Art.1
E' nominata la Commissione Esaminatrice per la selezione per progressione interna per la
copertura di n° 1 impiegato amministrativo, livello 2°, dei vigente C.C.N.L. dei Lavoratori dei
Porti, nell'ambito della Divisione Settore di Staff: Sviluppo, promozione, statistiche-
Comunicazione- Progetti comunitari della vigente Pianta Organica della Segreteria Tecnico -
Operativa dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale come di seguito
composta:

- Avv. Maria-Josè Zampano, Dirigente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico
Centrale- Presidente della Commissione;

- Dott. Giovanni Manzotti- componente esterno;

2
Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA - Molo S. Maria
Tei. +39.071 207891 - Fax +39.071 2078940 info@porto.ancona.it - www.porto.ancona.it - PEC: segreteria(a)Rec.porto.ancona.it



Autorità di Sistema Portuale
del Mar Adriatico Centrale

 %^^-^..ì'"'i:<.-'/';::....":.l^Ai; ^.-:^€^à'*i^^»sai

Porti di Pesare, Falconara, Ancona, S. Benedetto, Pescara, Ortona, Vasto

-Dott. Luca Grisostomi - Funzionario dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Adriatico Centrale-

componente e facente funzioni di Segretario.

Art.2
Al componente esterno della Commissione spetta l'eventuale rimborso delle spese di vitto, di
alloggio e di trasferta nonché la corresponsione di un gettone di presenza forfettario dell'importo
lordo di euro 250,00 per ciascuna seduta.

Art.3
Manda alla Dirczione Affari Generali- Anticorruzione e Trasparenza- Personale per gli
adempimenti di competenza.

Ancona,
2 7 OTT, 2022

Il SEGRETARIO GENERALE
Doti Salyajbor.e Minervino

/

IL PRE^IDENTE^
Ing. Vigcenzp Qajgfalo

3
Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n' 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA - Molo S. Maria
Tei. +39.071 207891 - Fax +39.071 2078940 info@Dorto.ancona.it - www.Dorto.ancona.it - PEC: segreteria@pec.DOrto.ancona.it


